
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

 

Zápis č. 5 

z jednání Komise pro legislativu 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 1. 12. 2021 

 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

JUDr. Martin Budiš Mgr. Petr Karlík 

Petr Haltmar  

Martin Hlatký  

Mgr. Rostislav Hrdiborský  

Mgr. Dominika Kovaříková Omluveni: 

Roman Karšulín Mgr. Dagmar Nováková 

Mgr. Eliška Majorová  

Bc. Kamila Navrátilová  

Mgr. Martina Radkovičová   

Marek Stratilík  

Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora  Hosté:  

Mgr. et Mgr. Ondřej Vlček   

Arnošt Vogel   

  

Program: 

1. Přivítání zúčastněných 

2. Zhodnocení činnosti komise za rok 2021  

3. GDPR – ochrana osobních údajů v rámci činnosti komise 

4. Různé 

 



 

Strana 2 (celkem 2) 

5. Zápis: 

Jednání komise bylo zahájeno ve 13:30 hod..  

1. Přivítání zúčastněných 

Přítomné přivítal předseda komise pan Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora.  Předseda komise 
se dotázal, zda má někdo návrh na doplnění programu jednání. Žádný návrh na 
doplnění programu nebyl přítomnými členy komise předložen a všichni přítomní 
členové komise vyjádřili souhlas s programem jednání. 

2. Zhodnocení činnosti komise za rok 2021 

Předseda komise zhodnotil dosavadní činnost komise a konstatoval, že se v roce 2021 
setkala celkem pětkrát a na svých jednáních projednávala zákon č. 35/2021 Sb., o 
Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních 
úřadů, Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje, Jednací řád Rady 
Olomouckého kraje, Jednací řád výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje a  Jednací 
řád komisí Rady Olomouckého kraje. Poté se Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora přítomných 
členů komise dotázal na připomínky, či doplnění k činnosti komise. Nikdo z přítomných 
připomínky a doplnění nevznesl. 

3. GDPR - ochrana osobních údajů v rámci činnosti komise 

Předseda komise zhodnotil GDPR - ochranu osobních údajů v rámci činnosti komise. 
Uvedl z čeho vychází a k čemu bylo nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů vydáno. Rovněž  členové komise 
konstatovali, že obdrželi dokumenty Olomouckého kraje k ochraně osobních údajů, a 
to Směrnici Rady Olomouckého kraje č. 2/2018, kterou se vydává Systém zpracování 
a ochrany osobních údajů, a Směrnici Olomouckého kraje, kterou se vydává Systém 
řízení bezpečnosti informací. Členové komise potvrdili, že se seznámili s obsahem 
dokumentů a  při práci s osobními údaji v rámci činnosti komise budou postupovat v 
souladu s těmito dokumenty a obecnými právními předpisy. Členové komise uvedli, že  
toto seznámení se s obsahem dokumentů stvrdí svým podpisem a to na dalším jednání 
komise, pokud to epidemiologická situace v České republice umožní. Nikdo z členů 
komise k dané materii nevznesl žádné připomínky či dotazy. 

4. Různé 

Předseda komise  Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora vyzval všechny členy k zasílání podnětů 
a námětů k činnosti komise, které by mohly přispět k lepší legislativní úrovni v 
Olomouckém kraji. Přededa komise se dotázal, zdali má někdo z členů komise nějaké 
návrhy. Nikdo z přítomných již další návrhy nevznesl, takže  předseda komise 
poděkoval všem zúčastněných členům za aktivní spolupráci a uvedl, že další 
předběžné datum dalšího jednání komise předpokládá v průběhu března 2022. Pokud 
budou materiály k projednávání, může být jednání komise i dříve a  s ohledem na vývoj 
epidemiologické situace v České republice může být  opět  prostřednictvím 
videokonference.  

Jednání bylo ukončeno ve 13:45 hod.. 

V Olomouci dne 1.12. 2021                                             ………………………………. 

Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora 
předseda komise 

Přílohy:  Prezenční listina 


